
UCHWAŁA NR VIII/169/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Głubczyckiemu 
na odbudowę mostu w Boboluszkach, który uległ zniszczeniu w wyniku powodzi. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Głubczyckiemu w wysokości 5.000.000,00 zł 
(słownie: pięć milionów zł) na zadanie związane z odbudową mostu w Boboluszkach, który uległ zniszczeniu 
w wyniku powodzi w 2024 roku. Środki finansowe na taki cel zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok w dziale 600, rozdziale 60078, § 6300. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a jednostką samorządu 
terytorialnego, której pomoc finansowa dotyczy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F69F5D6-22B8-47B7-B3BD-E3335671613E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/169/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z przytoczonymi w podstawie prawnej uchwały przepisami ustawy o finansach publicznych, 
istnieje możliwość udzielenia przez jednostki samorządu terytorialnego pomocy finansowej innym 
jednostkom samorządu terytorialnego, w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. Mając na uwadze 
rozmiar szkód wyrządzonych przez powódź w miejscowości Boboluszki, przekazanie z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego środków finansowych na zadanie: „Udzielenie pomocy finansowej 
Powiatowi Głubczyckiemu na odbudowę mostu w Boboluszkach, który uległ zniszczeniu w wyniku powodzi 
w 2024 roku.” jest w pełni uzasadnione. 

Stąd też w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 (dział 600, rozdział 60078, § 6300) 
zostały zabezpieczone środki finansowe na ww. zadanie w formie dotacji celowej na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 5.000.000,00 zł. 

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych podstawą przekazania pomocy finansowej, 
o której mowa w niniejszej uchwale, będzie umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F69F5D6-22B8-47B7-B3BD-E3335671613E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/169/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


